
Organisationspro!l och a"ärsmodell

Esswell International AB är ett svenskt handelshus som specialiserar sig på handel med papper, 
pappersprodukter och pappersmassa. Bolaget grundades 1998 och har sitt huvudsakliga säte i 
Göteborg, med 24 heltidsanställda år 2021. Vi har också ett dotterbolag i Swiecie i Polen med
3 medarbetare.

Vi är ett handelsföretag utan egen tillverkning, som förmedlar och !nansierar leveranser 
av olika pappersprodukter och pappersmassa mellan tillverkare och användare. Vi har inga 
betydande risker när det gäller produktionen av varorna. Den största icke-!nansiella risken för 
bolaget är den långsiktiga personalförsörjningen. 

På Esswell arbetar vi kontinuerligt med vår riskhantering av krediter, valutor och transporter.
Vi följer och anpassar oss till den utveckling som sker inom dessa områden. Vi ser alltid till att 
alla våra varor är försäkrade i varje led i transportkedjan.

Ord från VD:n

I en ständigt föränderlig omvärld där vi 
är alltmer sammanlänkade med andra 
länder och deras invånare, blir det mer 
och mer tydligt att vi alla måste dra vårt 
strå till stacken för att använda de resurser 
som !nns på ett klokt sätt, med framtiden 
i fokus. Vi på Esswell International AB är 
måna om att bedriva vår a"ärsverksamhet 
på ett sätt där vi tar ett socialt ansvar, 
samtidigt som vi strävar e#er att uppnå de 
ekonomiska mål vi har satt upp för vårt 
företag.

I denna hållbarhetsredovisning berättar 
vi mer ingående om de olika områden vi 
fokuserar på och hur vi med e#ertanke 
bedriver vår a"ärsverksamhet för att bidra 
till en hållbar utveckling även i framtiden. 

/Stefan Mönnich
VD
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Numera är hållbar utveckling en tydligt 
inkorporerad del i de allra !esta svenska 
företags a"ärsplaner, så även i vår. Fokus är 
att få till stånd utveckling utan att äventyra 
kommande generationers möjligheter.
De främsta fokusområdena är: 

• Ekonomin
• Jorden/Miljön
• Människorna/Socialt engagemang

År 2015 togs de globala målen för hållbar 
utveckling fram av FN, Agenda 2030.
”Dessa 17 globala mål sy#ar till att utrota 
fattigdom och hunger, förverkliga de 
mänskliga rättigheterna för alla, uppnå 
jämställdhet och egenmakt för alla kvinnor 
och !ickor samt säkerställa ett varaktigt skydd 
för planeten och dess naturresurser”. 

Vår $loso$ är att vi vill skapa långsiktiga 
partnerskap med våra kunder och 
leverantörer, partnerskap byggda på 
förtroende och ärlighet. Då vi gör a"ärer i 
många olika delar av världen är det av största 
vikt för oss att vi hyser en förståelse och 
respekt för den kultur och de traditioner vi 
möter.

Basen för allt vi gör är vårt engagemang, vilket 
gör att vi med förstklassig service kan göra 
a"ärer och underhålla goda relationer.

Då Esswell inte är ett tillverkande företag 
har vi små möjligheter att direkt påverka 
produktionsprocessen. Vad vi kan göra är 
att ställa krav på att våra leverantörer är 
miljöcerti$erade. 

Vi är FSC®- och PEFC-certi$erade för att
kunna garantera en obruten leveranskedja
av produkter från ett hållbart skogsbruk. 

”Glädjande nog ser vi en 
ökande efterfrågan från 

våra kunder på certifierade 
varor, vilket gör att vi kan 
vara en del även i deras 
resa mot en mer hållbar 

konsumtion.”

E#ersom vi är ett förhållandevis litet bolag 
med korta beslutsvägar är det av oerhört stor 
vikt att vi känner samhörighet och förtroende 
för varandra och att vi känner stöd och 
förtroende från ledningen.

”Medarbetare ska uppträda 
hederligt och med omtanke, 
engagemang och integritet 

gentemot affärspartners och 
sina kollegor.”

Värdegrund och uppförandekod

När det gäller att frakta varorna till våra 
kunder väljer vi företrädelsevis sjöfrakt med 
välrenommerade rederier som vi anser har 
minst miljöpåverkan per fraktat kilo.

Under pandemin har det blivit tydligt att 
många av de möten vi vanligen har rest till 
kan hållas digitalt. För fysiska möten som 
även i fortsättningen kommer att vara en 
viktig del av vårt arbete, är det väsentligt att 
noggrant planera för att få in så många möten 
som möjligt inom samma långväga !ygresa.

Vi har inte identi$erat några väsentliga risker 
inom miljöområdet.

Miljö

Hos oss på Esswell International AB är det 
några mål som ligger oss lite extra varmt 
om hjärtat, och det är framför allt 1, 3, 4, 
5 och 8 som vi har arbetat målmedvetet 
med under många års tid, både genom på 
det sätt vi tar hand om vår personal samt 
att kontinuerligt lämna bidrag till olika 
välgörenhetsorganisationer. Vi återkommer
till detta mer ingående senare i denna rapport.

Hållbar utveckling



Personal 

Esswell har en proaktiv personalpolitik, 
som innebär att vi på alla områden erbjuder 
vår personal de förmåner som det är 
möjligt att lämna inom ramen för rådande 
skattelagsti!ning. Dessa innefattar blanda 
annat "exibel arbetstid, möjlighet att till viss 
del arbeta utanför kontoret och tillhandahåller 
de tekniska hjälpmedel som behövs för att 
göra detta möjligt.

Vi arbetar för jämställdhet och mångfald och 
strävar e!er, och har, en jämn könsfördelning. 
Inom koncernen är vi idag 57% kvinnor och 
43% män. På ledande positioner som VD och 
CFO är könsfördelningen 50/50. Vi har
i dagsläget bra diversitet i ålder och 
hur länge man har jobbat samt en låg 
personalomsättning. Personalens rapporterade 
sjukfrånvaro uppgick till 0,20%
av arbetstiden. 

”Eftersom vår personal är vår allra största tillgång, och den 
största icke-finansiella risken för bolaget är den långsiktiga 

personalförsörjningen, är det viktigaste att vi även framöver 
strävar efter att bibehålla de goda förhållandena.”

Väsentliga risker kopplade till personalfrågor 
är att företaget är beroende av nyckelpersoner 
och därför måste förbli en attraktiv 
arbetsgivare. 

Vi bekostar skolavgi!er, skolmaterial och 
kläder för ett tiotal elever under hela deras 
skolgång och vi tror att de här barnen 
därigenom får en chans till ett bättre liv.

Vi har länge arbetat med kunder i 
utvecklingsländer i bland annat Afrika och 
förutom att bygga upp goda relationer med 
våra a#ärspartners så har vi under många 
års tid sett vilka behov som $nns i samhället, 
vilket har gjort att vi velat hjälpa till på plats. 
Detta har vi gjort på lite olika sätt. 

Under många års tid har vi bidragit 
ekonomiskt till en kyrka i Ghana som 
hjälper unga människor till en bättre start i 
livet. 

”Vi lämnar ett årligt bidrag till Läkare Utan Gränser, då de 
bedriver sitt viktiga arbete i ett flertal av de utsatta områden 
där vi verkar. I år har vi beslutat oss för att utöver dessa tre 

organisationer även skänka en gåva till Unicef.”

Sociala förhållanden

Vi har längre semester än lagstadgad, 
företagshälsovård, friskvårdsbidrag,
massage på arbetstid och 
sjukvårdsförsäkringar. För att kombinera 
friskvård och teambuilding har vi som 
ambition att göra någon form av fysisk, 
gemensam aktivitet ihop minst 2 ggr/år.



Mänskliga rättigheter och antikorruption 

Genom den värdegrund som genomsyrar hela 
bolaget, att alla medarbetare ska uppträda 
hederligt och med omtanke, engagemang och 
integritet gentemot a!ärspartners och andra 
medarbetare, har vi lagt grunden för att vi gör 
vad vi kan för att inte vi eller någon av våra 
samarbetspartners bryter mot grundläggande 
mänskliga rättigheter. 

När det gäller antikorruption så "nns en 
stor del av företagets marknad i länder 
som kommer relativt lågt på kända 
korruptionsindex. Vi har därför valt att 
fastställa en policy som har för avsikt att 
hindra att bolaget använder korrupta metoder 
i vår verksamhet. De som omfattas av policyn 
är vår egen personal samt de fristående 
representanter som undantagsvis används 
för att förmedla kontakter till kunder och 
leverantörer. Vi har hittills inte noterat några 
avsteg från policyn. 

Om avsteg skulle noteras, ska dessa 
omedelbart anmälas till vår VD.

Väsentliga risker kopplade till antikorruption 
är att företaget eller enskilda individer inte 
e#erlever de externa eller interna regler som 
reglerar företagets a!ärer, vilket i så fall skulle 
skada bolagets anseende på ett väsentligt sätt.

Globalt så står hållbarhet högt på agendan, både i näringslivet och på den politiska 
arenan. Vi kan vara säkra på att detta fokus är här för att stanna. För att vi som 

företag ska kunna bibehålla vår konkurrenskra# även framöver, förstår vi vikten 
av att inkorporera hållbarhetstänket i vår a!ärsmodell. Vi har märkt en ökande 

e#erfrågan på våra miljöcerti"erade varor, något som vi ser som ett tecken på att 
även konsumentsidan har blivit medveten om att vi måste disponera våra resurser på 
ett bättre sätt. Även om många beslut måste fattas av världens ledare för att varaktig 

förändring ska komma till stånd, inser vi att vi är en länk i den stora kedjan och 
vi måste vara med och påverka i de fall vi kan. Genom att driva ett lönsamt bolag 
kan vi öka de sätt på vilka vi kan påverka. Lönsamhet för med sig de "nansiella 

förutsättningar som krävs för att uppnå andra hållbarhetsmål och på samma gång är 
sociala och miljömässiga framsteg oumbärliga för en långsiktig lönsamhet. Om man 
ställs inför valet mellan kortsiktig lönsamhet eller ett långsiktigt hållbart mål är det 
vår målsättning att vi och våra medarbetare skall ha tillräckliga insikter för att vid 

alla tillfällen välja det rätta alternativet. På detta sätt kan vi lämna vårt bidrag till en 
hållbarare värld.
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